
R O M Â N I A 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
PREŞEDINTE 
 

HOTĂRÂREA nr.126  
din 30 septembrie 2024 

privind completarea reprezentanților Consiliului Judeţean Sălaj în Consiliul de 
administraţie al Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă ”Speranța” Zalău 

 
 
Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară;   
Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 17955 din 23.09.2024 al preşedintelui Consiliului 
 Judeţean Sălaj; 
- raportul de specialitate nr. 19956 din 23.09.2024 al Direcţiei juridice şi administraţie 
locală;  
- art. 128 alin. (3) din Legea învățământului preuniversitar nr. 189/2023, cu modificările 
şi completările ulterioare; 
- art. 4 alin. (3) din Ordinul nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 
organizare și  funcționare   a  consiliului de administrație din unitățile de învățamânt 
preuniversitar; 
- prevederile art.173 alin. (1) lit. b) şi alin.(3) lit.f) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu completările şi modificările ulterioare; 
În temeiul art.196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

completările şi modificările ulterioare, 
 

     HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se completează reprezentanții Consiliului Județean Sălaj în Consiliul de 
administraţie al Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă ”Speranța” Zalău cu doamna 
Șimișnean Adriana Cristina, având funcţia de consilier juridic. 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire se încredinţează persoana prevăzută la art. 1. 
Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
-  Direcţia juridică şi administraţie locală; 
-  Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă ”Speranța” Zalău; 
-  persoana prevăzută la art. 1. 
 
PREŞEDINTE,                                                         Contrasemnează, 

                                                                SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,                
 Dinu Iancu-Sălăjanu                                                

        Cosmin-Radu Vlaicu 
 


